
 

 

UCHWAŁA NR XII/73/2016 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) art. 4 ust. 1 i 2, art. 6j ust. 4a ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250  

ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu Rada Miejska  

w Olszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu ustala  

się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olszyna, który określa zasady utrzymania 

czystości i porządku obowiązujące na terenie gminy Olszyna, w brzmieniu określonym w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/74/2015 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olszyna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Wypych

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2016 r.

Poz. 5743



Załącznik do uchwały nr XII/73/2016 Rady  

Miejskiej w Olszynie z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY OLSZYNA 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Obowiązki właścicieli nieruchomości: 

a) w przypadku zbierania odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych przygotowania 

na nieruchomości utwardzonego terenu lub altanki śmieciowej do postawienia pojemników służących  

do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w należytym stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

b) w przypadku zbierania odpadów komunalnych powstających poza gospodarstwami domowymi wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki służące do zbierania i gospodarowania odpadów komunalnych (worki, 

pojemniki, kontenery), umieszczenia ich na terenie utwardzonym lub w altankach śmieciowych oraz 

utrzymywania ich w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

c) właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników, które są położone wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości; właściciel nieruchomości niej jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest 

dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych; 

d) obowiązek, o którym mowa w pkt c) powinien być realizowany poprzez odgarnięcie błota, śniegu, lodu  

lub innych zanieczyszczeń w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów; zabrania  

się usuwania ich na jezdnię; 

e) właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego sprzątania terenów nieruchomości służących 

do użytku publicznego, a w szczególności dojść do budynków, punktów gromadzenia odpadów; 

f) realizacja obowiązku, o którym mowa w pkt c) nie może powodować powstania szkód w mieniu osób 

trzecich; 

g) usuwania odpadów komunalnych niepochodzących z gospodarstw domowych i nieczystości ciekłych 

według częstotliwości ustalonej w § 6 ust. 1 lit. c i § 7 na podstawie umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Burmistrza Olszyny na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, a w zakresie odbierania odpadów komunalnych wpis do rejestru działalności regulowanej; 

2. Na terenie budowy obowiązek utrzymania czystości i porządku, należy do wykonawcy robót 

budowlanych. 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nieutrudniający 

zatrzymywania się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów. 

4. Obowiązki utrzymania czystości i porządku w lasach należą do właściciela lasu. 

§ 2. 1. Na terenie gminy Olszyna tworzy się punkty selektywnego gromadzenia odpadów w taki sposób,  

że jeden punkt przypada, na co najmniej 1 sołectwo, na terenie miasta, na co najmniej 500 mieszkańców. 

2. W punkcie zlokalizowane będą pojemniki o pojemności 2500 l oddzielnie na poniżej wymienione frakcje 

odpadów: 

- papier, 

- szkło, 

- plastik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5743



§ 3. 1. Na terenie Gminy Olszyna tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który 

będzie świadczył usługi dla mieszkańców. 

2. W ramach punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać 

poniższe frakcje odpadów: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci gruzu (cegła, beton), 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte żarówki, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyte opony z samochodów osobowych, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) tekstylia i odzież, 

m) papa, 

n) problemowe odpady komunalne (m.in. puszki po farbach, lakierach, aerozolach, zużyte smary, oleje, kleje). 

3. Sposób świadczenia usługi przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych został określony  

w regulaminie, który stanowi załącznik do uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku na terenie Gminy Olszyna. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych oraz wszelkich innych pojazdów i maszyn rolniczych poza 

myjniami dozwolone jest pod warunkiem nieuciążliwości dla środowiska i odprowadzania powstających 

ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, zabrania się takie ścieki odprowadzać 

bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Dopuszcza się naprawy i regulacje związane z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych poza 

warsztatami naprawczymi, jeśli nie powodują uciążliwości dla środowiska, a powstałe odpady są gromadzone 

selektywnie w odpowiednich pojemnikach. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w urządzenia służące do gromadzenia 

odpadów komunalnych (kontenery, pojemniki, worki) o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów z nieruchomości. Na obszarach skoncentrowanej zabudowy wielorodzinnej 

dopuszcza się korzystanie z jednego pojemnika przez wielu właścicieli, z tym, że jego wielkość powinna być 

dostosowana do ilości mieszkańców. 

2. Za wyposażenie nieruchomości niezamieszkałej w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych (kontenery, pojemniki, worki) oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5743



3. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku w urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych (kontenery, pojemniki, 

worki) o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości.  

Na obszarach tych dopuszcza się korzystanie z jednego pojemnika przez wielu właścicieli, z tym, że jego 

wielkość powinna być dostosowana do ilości mieszkańców. 

4. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- pojemniki o pojemności 110 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie, 

- pojemniki o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje od 5 do 10 osób, 

- pojemnik o pojemności 1100 l 1500 l dla nieruchomościach wielorodzinnych. 

b) pojemniki o pojemności 2500 l w punktach selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

c) dla szkół wszelkiego typu i przedszkoli – 3 l na każdego ucznia, pracownika i dziecko; 

d) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 

110 l na lokal; 

e) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden pojemnik 

110 l na każdy punkt; 

f) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, – co najmniej jeden pojemnik 110 l; 

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych - pojemnik 110 l do zgromadzenia w ciągu tygodnia na każdych 10 pracowników; 

i) dla ogrodów działkowych 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku,  

i według potrzeb poza tym okresem, 

j) w miejscach publicznych tj. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe odpady komunalne 

należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 35 l. 

5. W przypadkach określonych w ust. 3 pkt f i g, jeżeli jest prowadzona działalność gastronomiczna, należy 

dodatkowo na zewnątrz poza lokalem ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady. 

6. W sytuacji, gdy na terenie nieruchomości znajdują się pomieszczenia mieszkalne i niemieszkalne 

właściciele nieruchomości powinni zawrzeć umowę na wywóz odpadów komunalnych niewytwarzanych  

w gospodarstwie domowym (nie dotyczy prowadzących w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej 

działalności gospodarczej) 

7. Utrzymanie pojemników do gromadzenia zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych,  

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy do właścicieli nieruchomości poprzez : 

1) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych, 

2) zamykania pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych 

oraz dostępem zwierząt, 

3) poddawanie pojemników myciu i oczyszczeniu, 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym w szczególności poprzez stałą naprawę  

ich szczelności w przypadku pojemników, które są własności właściciela nieruchomości. 

8. Odpady komunalne należy zbierać w sposób selektywny. 

9. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają następujące rodzaje odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5743



a) ulegające biodegradacji, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) papier, 

10. Do selektywnego gromadzenia odpadów w budynkach wielolokalowych i wielorodzinnych należy 

stosować pojemniki o pojemności 1100 l i ujednoliconych kolorach: 

a) niebieski na papier i opakowania wielomateriałowe, 

b) żółty na tworzywa sztuczne, 

c) zielony na szkło, 

d) brązowy na bioodpady. 

Pojemniki powinny posiadać oznaczenie określające rodzaj gromadzonego odpadu. 

11. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie jednorodzinnej należy stosować pojemniki  

lub worki o pojemności 120 l i ujednoliconych kolorach: 

a) niebieski na papier i opakowania wielomateriałowe, 

b) żółty na tworzywa sztuczne, 

c) zielony na szkło, 

d) brązowy na bioodpady. 

Pojemniki i worki powinny posiadać oznaczenie określające rodzaj gromadzonego odpadu. 

12. Do gromadzenia odpadów zmieszanych należy stosować pojemniki metalowe 110 l, 240 l,  

1100 - 1500 l. 

13. Przeterminowane leki należy wydzielać ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Olszyna. 

14. Zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników, które znajdują się w: 

a) Urzędzie Miejskim w Olszynie przy ul. Wolności 6, 

b) Szkole Podstawowej Nr 1 w Olszynie przy ul. Świerczewskiego 20, 

c) Szkole Podstawowej w Biedrzychowicach 110, 

d) Świetlicy Wiejskiej w Biedrzychowicach, 

e) Gminnym Gimnazjum Publicznym w Olszynie przy ul. Wolności 17, 

f) Gminnym Przedszkolu Publicznym w Olszynie przy ul. Mickiewicza 2, 

g) sklepach: wykaz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Olszynie. 

15. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie w zbiorczym punkcie selektywnego odbioru 

odpadów komunalnych na terenie Gminy Olszyna. 

16. Odpady budowlane pochodzące z działalności gospodarczych nie są objęte systemem zorganizowanym 

przez Gminę Olszyna, zaś pozbywanie ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem firmy 

posiadającej wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalny z terenu 

Gminy Olszyna. 

17. Do odpadów zawierających azbest zastosowanie mają przepisy odpowiedniej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5743



18. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione w miejscach łatwo dostępnych 

dla pracowników podmiotu uprawnionego do ich odbioru w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości  

i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości, jak i osób trzecich. 

19. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy plenerowe, masowe, festyny, pikniki  

itp. Mają obowiązek zapewnienia dostatecznej liczby pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów, 

a także szaletów publicznych. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Odpady komunalne niesegregowane oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej 

zbiórki należy przekazywać z terenu nieruchomości w przypadku: 

1) teren wiejski: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- odpady zmieszane - raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

b) budynki wielolokalowe: 

- odpady zmieszane – raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

2) teren miejski: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- odpady zmieszane - raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie . 

b) budynki wielolokalowe: 

- odpady zmieszane – raz na 1 tydzień, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 1 tydzień. 

c) tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, domki letniskowe: 

- odpady zmieszane – raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

d) budynki niemieszkalne (hotele i budynki zakwaterowania turystycznego, budynki biurowe, budynki 

handlowo – usługowe, budynki transportu i łączności, budynki przemysłowe i magazynowe, 

ogólnodostępne obiekty kulturalne, budynki o charakterze edukacyjnym, budynki zakładów opieki 

medycznej oraz budynki i obiekty kultury fizycznej, pozostałe budynki niemieszkalne,) – nie rzadziej  

niż 1 raz na miesiąc. 

2. Pojemniki do składowania odpadów niebezpiecznych typu przeterminowane leki i baterie wydzielone  

z powstających odpadów komunalnych są opróżniane zaraz po ich zapełnieniu, ale nie rzadziej niż 1 raz na trzy 

miesiące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5743



3. Odpady wielkogabarytowe będą wywożone minimum raz w roku zgodnie z ustalonym przez Gminę 

harmonogramem, jak również będzie możliwość oddania ich do zbiorczego punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

4. Odpady budowlane pochodzące z działalności gospodarczych nie są objęte systemem zorganizowanym 

przez Gminę Olszyna, zaś pozbywanie ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem firmy 

posiadającej wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Olszyna. 

5. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy plenerowe, masowe, festyny, pikniki itp.  

Są zobowiązani do usuwania odpadów niezwłoczne po zakończeniu imprezy. 

§ 7. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb), każdorazowo po napełnieniu zbiornika nie dopuszczając do ich przepełnienia, 

jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

§ 8. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz usuwania odpadów 

komunalnych niepochodzących z gospodarstw domowych wykonywane są przez właścicieli nieruchomości  

za pośrednictwem podmiotów posiadających zezwolenia Burmistrza Olszyny w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz posiadających wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Olszyna. 

§ 9. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania wykonywania obowiązków 

wskazanych w § 6 ust. 1 lit. c i § 7, poprzez okazanie umowy zawartej z podmiotem, o którym mowa  

w § 8 oraz dowodów (faktury, rachunki) uiszczenia za takie usługi. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. Właściciele nieruchomości w celu zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów 

niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych obowiązani są do oddzielnego 

gromadzenia tych odpadów i dostarczenia ich do punktu mobilnego zgodnie z harmonogramem podanym  

do publicznej wiadomości mieszkańcom Gminy Olszyna. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Utrzymanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, są zobowiązane zapewnić uniemożliwienie 

samowolnego opuszczania pomieszczenia lub nieruchomości, na której zwierzę przebywa. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe pod warunkiem właściwego zapewnienia 

bezpieczeństwa innych osób przez właściciela lub opiekuna psa. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest przy łącznym spełnieniu następujących warunków: 

a) dysponowaniu możliwością sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

5. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone również na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej,  

w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego,  

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie  

to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5743



Rozdział 6. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 12. 1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich winno odbywać się w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 

terenu przyległego, zanieczyszczenia powietrza wyziewami, jak również w sposób nie stwarzający uciążliwości 

dla sąsiednich nieruchomości. 

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielolokalowych i obiektach 

im przynależnych oraz na terenach osiedli mieszkaniowych. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do: 

a) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń i odchodów zwierząt z dróg publicznych oraz innych miejsc 

użyteczności publicznej, 

b) natychmiastowego zgłoszenia potrzeby usunięcia zwłok zwierzęcych do zakładów utylizacji, 

c) dbania o to, aby zwierzęta gospodarskie nie powodowały zagrożenia bezpieczeństwa i uciążliwości  

dla otoczenia, przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

4. Pszczoły powinny być trzymane w ulach, ustawionych w bezpiecznej odległości od granicy 

nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania  

z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 13. Na terenie Gminy Olszyna właściciele nieruchomości obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji 

na terenie swojej nieruchomości w każdym przypadku wystąpienia zaszczurzenia nie rzadziej niż raz w roku. 

Rozdział 8. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Nowy system gospodarowania odpadami będzie wprowadzany na terenie Gminy etapowo  

w uzgodnieniu z właścicielami nieruchomości. 

§ 15. W celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji dopuszcza się kompostowanie 

odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby  

w sposób nieuciążliwy dla sąsiadujących posesji. W przypadku braku możliwości ich kompostowania  

na miejscu przez właściciela nieruchomości, należy je gromadzić w odpowiednich pojemnikach lub workach. 

§ 16. Regulamin wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5743


		2016-12-12T11:54:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




